
Název: Vysoké Mýto třídí: koš na plasty ke každému domu 

Zdroj: ČRo - Pardubice 

Datum: 04.04.2015 

Odkaz: http://www.rozhlas.cz/_zprava/vysoke-myto-tridi-kos-na-plasty-ke-kazdemu-

domu--1... 

 

Vysoké Mýto bylo jedním z prvních měst u nás, kde začali třídit odpad. Tehdy se psal rok 1989. Je 

tedy jakýmsi průkopníkem v separaci. Teď asi bude mít další novinku - nádoby na třídění plastu u 

každého domu. 

Obyvatelům přidružených obcí chce radnice dokonce do každé domácnosti dát kompostér na 

biologicky rozložitelný odpad.   

„Chtěli bychom občanům umožnit daleko větší komfort. Chtěli bychom jim nabídnout možnost 

dokonalejšího a lepšího třídění bez větší námahy,“ říká ředitelka tamních technických služeb Ivana 

Pokorná.   

Co tato situace bude znamenat pro město, upřesnila vedoucí oddělení životního prostředí města 

Veronika Richtrová: „Město dostává od společnosti EKO-KOM za vytříděné komodity také nějaké 

peníze do rozpočtu, které pak použije na hrazení nákladů spojených s likvidací odpadu.“   

Kompostéry chce dát Vysoké Mýto i do okolních obcí   

Každé město teď řeší problém kolem likvidace bioodpadu. Richtrová dodává, jak to vypadá ve 

Vysokém Mýtě: „Vysoké Mýto má problém bioodpadu vyřešen de facto už od roku 2006, kdy se začalo 

s tříděním u rodinných domů, kdy každý občan města si mohl vypůjčit nádobu na sběr bioodpadu. V 

období sezóny, to znamená od dubna do konce října, technické služby sváží každý týden od prahu 

domu ten vytříděný bioodpad.“   

Vysoké Mýto připravuje rozmístit bionádoby také v přidružených vesnicích. „Do integrovaných obcí 

bychom rádi, v případě získání dotace, umístili ke každému domu, kde si trvale žijící občan požádá, 

kompostér,“ říká Richtrová.   

Vysoké Mýto z příspěvku EKO-KOMu za třízení odpadu získá ročně přibližně 1,5 milionu. Náklady na 

likvidaci tříděného odpadu jsou o 150 až 200 tisíc vyšší. Za komunální odpad občané Vysokého Mýta 

platí ročně 520 korun za osobu a město za každého doplácí zhruba 200 až 300 korun.   

Autor:  Věra Pavlasová  

 

http://www.rozhlas.cz/_zprava/vysoke-myto-tridi-kos-na-plasty-ke-kazdemu-domu--1474036
http://www.rozhlas.cz/_zprava/vysoke-myto-tridi-kos-na-plasty-ke-kazdemu-domu--1474036

